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مشکلات برق و آب جزیره 
کی تمام می شود؟!

اقتصاد کیش -    با وجود گزارشــات مردمی مبنی بر قطعی مکرر آب در واحدهای 
مسکونی و اداری و ... در مناطق مختلف جزیره  به صورت روزانه در روزهای گذشته، 
مسئولان شرکت آب و برق کیش دلیل آن را افت فشار آب در جزیره اعلام می کنند و با 
اصرار بر اینکه مشکلی در آبرسانی به مناطق مختلف کیش وجود ندارد با وعده پر کردن 
منبع های آب یک بار در روز، وجود مشکلات زیر ساختی را منکر می شوند و وظیفه 
تامین نیازهای اولیه در حوزه آب مردم کیش را نیز به روی خود نمی آورند! موضوعی 

که سال ها است به اشکال مختلف گریبانگیر مردم کیش است...
به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش، سال هاست بارش کم باران و گرمای شدید هوا و نبود 
زیر ساختهای اساسی برای تامین آب و برق پایدار در مناطق جنوبی کشور، هموطنان 
را در تأمین آب با مشکل رو به رو کرده است؛ مردمانی که گویا تقدیر آنها این است که 
در کنار سواحل نیلگون خلیج فارس و در میان بی توجهی مسئولان بی آب بمانند!. مثل 
اهالی بوشهر، اهواز، بندرعباس و مناطق همجوار که در هر شبانه روز، تنها شش ساعت 
آب شرب دارند و مشکلات آبی امان آنها را بریده است و یا در همین کیش خودمان 
وقتی پس از حدود یک هفته بی آبی در مرکز شهر با اداره مربوطه  تماس گرفته می شود 
به بهانه افت فشار آب می گویند :"حوالی ظهر در فاصله یک ساعته منبع  را پر کنید  تا 
روز بعد "  !  بعلت مشکلات موجود ناچاریم در ساعات مختلف به مناطقی آب بدهیم 

و دیگر مناطق را قطع کنیم !و این یعنی جیره بندی....! 
چند ســالی اســت، مردم کیش  که در مناطق مختلف زندگی و کار می کنند در فصل 
تابستان و در گرمای شدید هوا با مشکل آبرسانی رو به رو هستند؛ مسئولان یک بار 
می گویند به علت افت فشار؛ یک بار می گویند ترکیدگی لوله ها؛ یک بار می گویند 
تاسیسات فرسوده و... اما دلیل آن  هر چه که باشد قطعی آب آن هم به مدت یک هفته 

به صورت مداوم در یک منطقه اصلا توجیه پذیر نیست!
در گفت و گو با مسئولان هم به صورت غیر مستقیم  سهمیه بندی مطرح می شود. بدین 
معنا که روزانه یک بار آب  هر منطقه در ساعتی مشخص  برای آبگیری ساکنان  وصل  
می شود تا روز بعد! این مشکل در حالی برای اهالی کیش به عنوان یک جزیره محصور 
در آب هر ساله اتفاق می افتد که در هیچ کجای جهان نمی توان شهر و استانی را یافت 

که به رغم هم مرزی با دریا چنین مشکلی وجود داشته باشد!
اینکه چرا کیش به عنوان منطقه ای گردشگری و مدرن  باید از آب مطمئن و تمام وقت 
آن هم در مرکزی ترین نقطه شهرمحروم باشد، تنها انتقادی که در این زمینه می توان به 
آن اشاره کرد نیست و در شرایط کنونی، بزرگ ترین نقد و نگرانی این است که هیچ 
اطلاع رسانی شفاف و فراگیری در رابطه با این معضل صورت نمی گیرد و نه تنها عموم 
مردم از موضوع سهمیه بندی آب در کیش بی اطلاع هستند، بلکه در مورد زمان بندی 
دقیق این موضوع نیز اطلاعات کافی در اختیار قرار نمی گیرد . شرایطی که استفاده از 

همین منابع آبی را نیز برای مردم منطقه دشوار کرده است. 

جیره بندی آب در دل خلیج فارس!

 
برگزاری نخستین جشنواره تجلیل از 

پیشکسوتان، پیشگامان و برترین دفاتر خدمات 
مسافرتی و گردشگری کشور در  جزیره کیش

اقتصاد کیش -   بر اســاس  پیشــنهاد  هیئت مدیره جامعه دفاتر خدمات مسافرتی و 
گردشگری کیش مبنی بر برگزاری نخستین جشنواره تجلیل از پیشکسوتان، پیشگامان 
و برترین دفاتر خدمات مسافرتی و گردشگری کشور و جزیره کیش  و موافقت معاونت 
گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش، اولین جلسه کمیته انتخاب رویداد مذکور با اهداء 

احکام از سوی مدیرعامل جامعه به اعضاء کمیته برگزار گردید.
به گزارش خبر نگار اقتصاد  کیش؛ کمیته انتخاب این رویداد هیئتی متشکل از ۷ نفر 
شامل ۳ عضو به نمایندگی معاونت گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش، ۳عضو به 
نمایندگی از کارشناسان بخش گردشگری و یک عضو به نمایندگی از جامعه دفاتر 

تعیین گردیدند.
در این نشست مهرداد تاوتلی، رییس کارگروه انتخاب، بررسی دقیق با شاخص های 
علمی دفاتر را محور انتخاب ها برشــمرد و انتخاب آگاهانه مبتنی بر بررســی دقیق 
عملکردها را زمینه ساز ایجاد انگیزه افزون در برگزاری هر چه بهتر این رویداد قلمداد 

نمود.
همچنین رامتین روشن مدیرعامل جامعه دفاترخدمات گردشگری کیش  به عنوان دبیر 
این رویداد، فرهنگ تقدیر از چهره هایی که زمینه ساز ظهور و بروز این جامعه صنفی 
شدند و همچنین تقدیر از دفاتر پیشرو و پیشگام و دعوت از برترین آژانسهای کشور با 
انگیزه بازاریابی افزایشی و تقدیر از برترین های آنها را برای اولین بار یکی از رویدادهای 

موثر در برگزاری این مراسم دانست.
در پایان کمیته انتخاب شــامل مهرداد تاوتلی دبیر کل جامعه هتل داران کیش و فعال 
گردشگری، قاسمی نیا مدیر تبلیغات و بازاریابی سازمان منطقه آزاد کیش، علی دادی 
رییس اداره بازاریابی، درخشــان رییس اداره نظارت و برخورداری کارشناس حوزه 
نظارت سازمان منطقه آزاد کیش ، هم چنین  سینا عباسی مدیرعامل اسبق جامعه، بابک 
ندرلو مدیرعامل سامانه توریست پنل و میثم شجاعی رییس هیئت مدیره جامعه دفاتر 
خدمات مسافرتی و گردشگری کیش به نمایندگی از این تشکل صنفی به عنوان اعضاء 

کمیته انتخاب منصوب شدند.
رامتین روشن در پایان این رویداد را بزرگترین رویداد تخصصی در حوزه دفاتر خدمات 
مسافرتی و گردشگری کیش برشمرد و عنوان نمود که باید در کنار توجه به نقصان 
موجود در برخی دفاتر، به فکر ایجاد یک شــیوه نامه مناسب  برای رصد دفاتر بود تا  

دفاتر  هم جهت رسیدن به آن تلاش کنند.

 

کیش میزبان مسابقات انتخابی
 المپیاد جهانی روباتیک 2024

اقتصاد کیش -     مســابقات انتخابی بیســت و یکمین المپیــاد جهانی روباتیک 
)WR2024( با همکاری موسســه آموزشی علوم و فنون کیش 19 مرداد در جزیره 

کیش برگزار می شود.
به گزارش اقتصاد  کیش، این مسابقات با هدف بررسی چگونگی عملکرد ربات ها در 
هماهنگی زندگی بین انسان و طبیعت و ایجاد سبک زندگی سازگارتر با محیط زیست 
و حضور ۷6 تیم و رقابت دانش آموزان 8 استان کشور برای کسب سهمیه بیست و 
یکمین المپیاد جهانی روباتیک در مرکز همایش های بین المللی خلیج فارس کیش 

برگزار می شود.
گفتنی است، مسابقات جهانی روباتیک رویدادی علمی، فن آورانه و آموزشی با موضوع 
متحدان زمین درباره چگونگی تأثیر ما انســان ها بر طبیعت و تأثیرگذاری طبیعت و 
رویدادهای طبیعی بر زندگی انسان ها برای نوجوانان و جوانان سراسر جهان آذر سال 

جاری در ازمیر ترکیه برگزار خواهد شد.

 

تاکید مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش
  بر نقش تاثیرگذار و محوری بومیان در توسعه کیش

به گزارش اقتصاد  کیش، شــیخ یعقوب شــمس امام 
جمعه اهل سنت کیش همراه با برخی از بومیان با رحیم 
سرهنگی مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش دیدار 

کردند.
رحیم ســرهنگی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش 
در ایــن دیدار با اشــاره به نقش محــوری امام جمعه 
اهل ســنت در رفع مشکلات بومیان کیش و قدردانی 
از همکاری و تعامل وی با این ســازمان، شیخ یعقوب 
شمس را فردی دلسوز، صبور و با تدبیر خطاب کرد و 
افزود: تقویت وضعیت اقتصادی بومیان از طریق ایجاد 
مراکز گردشــگری و بومگردی که جاذبه های فراوانی 
برای گردشــگران دارد؛ همواره در دستور کار سازمان 

بوده است.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش با تاکید بر پیگیری 

امور بومیان و رسیدگی به وضعیت منطقه بومی نشین 
جزیره گفت: بومیان، قدیمی ترین ساکنان جزیره هستند 
که در تمامی مقاطع زمانی در پیشرفت و آبادانی کیش 
نقش آفرینی کردند و اعتقاد راسخ دارم که بومیان از ارکان 

اصلی توسعه کیش هستند.
وی رسیدگی به مشکلات بومیان و ساکنان کیش را یکی 
از دغدغه های ســازمان منطقه آزاد کیش عنوان کرد و 

ادامه داد: بومیان کیش بواسطه پشتوانه قدمت و تجربیات 
گرانبهایی که دارند، می توانند در ارتقاء و توسعه حوزه 
های مختلف به ویژه گردشگری، نقش مؤثری ایفا کنند.

گفتنی اســت در این دیدار پس از مطرح شدن برخی 
از مشــکلات از زبان بومیان کیش، مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد کیش دســتور اقدامات لازم  برای رفع آن را 

صادر کردند.

    اقتصاد کیش -   مدیرعامل سازمان 
منطقــه آزاد کیش گفت: بومیان کیش 
بواسطه پشــتوانه قدمت و تجربیات 
گرانبهایی که دارند، می توانند در ارتقاء 
و توســعه حوزه های مختلف به ویژه 

گردشگری، نقش مؤثری ایفا کنند.

بنده ازیکی از دفاتر شرکت های فعال در ویلاهای اداری مروارید جنب بازار چه 
حافظ زنگ میزنم. الان بمدت 5 روز هست آب این مجموعه قطع هست و هرچه 
به شرکت آب و برق هم زنگ زده ایم تاکنون نتیجه  ای نداشته است . تصور بفرمایید 
در این وضعیت تابســتان جزیره چطور می شــود این ایام را بدون آب و یا صرفا 
با بطری های آب معدنی سپری کرد! هر بار زنگ میزنیم توضیح میدهند که بله !  
بعلت حجم زیاد مصرف و  تقاضا در آن منطقه  دچار افت فشار هستیم!! به همین 
علت به همه مشــترکین آب نمی رســد! خب ! این هم شد دلیل و استدلال  ! چون 
شرکت آب و برق توانایی تامین فشار مورد نیاز برای  توزیع آب همه مشترکین را 
ندارد باید در بی آبی بسر ببریم ! واقعا اهمیتی هم به طرح مشکلات نمی دهند!آیا 

کسی هست رسیدگی کند؟!

نقد روز...

5 روز بدون آب!

پلاک گذاری خودروهای وارداتی کیش 
براساس قانون چگونگی اداره مناطق آزاد

اقتصاد کیش -    با پیگیری ســازمان منطقه آزاد کیش و بعد از ســال ها توقف، از این 
پس پلاک گذاری خودروها وارداتی کیش براساس قانون چگونگی اداره مناطق آزاد 

انجام می شود.
به گزارش  اقتصاد کیش به نقل از روابط عمومی و امور بین المللی سازمان منطقه آزاد 
کیش، بر اساس این توافقنامه که  با حضور رحیم سرهنگی مدیرعامل سازمان منطقه 
آزاد کیش و سردار سید تیمور حسینی رییس پلیس راهور فراجا به امضا رسید طرفین 
بر تقویت همکاری و بهبود خدمات شماره گذاری خودروهای وارداتی به منطقه آزاد 

کیش تاکید کردند.
طبق این توافق نامه که با احیای اختیارات »ماده 65 قانون احکام دائمی توسعه کشور« 
و »آیین نامه راهنمایی و رانندگی مناطق آزاد – مصوب 1۳۷۳« تنظیم شد، مقرر گردید 
ارسال تائیدیه انجام ضوابط قانونی به پلیس راهور جهت صدور پلاک ملی ویژه منطقه 
آزاد به صورت قطعی و موقت به انضمام ارائه مســتندات بازرســی ، صدور تاییدیه 
استاندارد و محیط زیست خودروهای وارداتی و مستندات اجرای تشریفات گمرکی و 
صدور پروانه ترخیص، توسط سازمان منطقه آزاد کیش و گمرک سازمان انجام شود.

بر اساس این تفاهم نامه کیشوندان و سرمایه گذاران از انجام تشریفات قانونی بر اساس 
موازین سرزمین اصلی، بی نیاز شده و براساس ضوابط و ترتیب مقررات صادرات و 
واردات وامور گمرکی مناطق آزاد و قانون چگونگی اداره مناطق آزاد نسبت به پلاک 

گذاری اقدام می کنند.
شایان ذکر است از سال گذشته و همزمان با ابلاغ آیین نامه واردات خودرو، متقاضیان 
منطقه آزاد نیز همانند دیگرشهرهای کشورباید تاییدیه استاندارد و محیط زیست را از 
مراجع ذی ربط در سرزمین اصلی دریافت می کردند که این فرایند برای واردکنندگان 

منطقه ازاد کیش بسیار زمانبر ودشوار بود.
اهمیت این توافق نامه احیای اختیارات قانونی ماده 65 احکام دائمی توسعه کشور و 
بخشی از آیین نامه های بدو تأسیس مناطق آزاد بوده که این آیین نامه ها از ابتدای وضع، 
درجهت تســهیل و تســریع صدور پلاک معتبر خودرو و در پیرو قوانین و مقررات 

سرزمین اصلی تدوین شده است.
همچنین با استفاده از ظرفیت این تفاهم نامه، پلاک گذاری خودروهای لوکس ورود 
موقت که حائز شرایط قانونی باشند برای توسعه گردشگری و حفظ برند جزیره کیش 
نیز انجام خواهد شد و دستورالعملهای قانونی برای واردات موقت این خودروها نیز به 
زودی اعلام می شود . لازم به ذکر است از ابتدای ابلاغ آیین نامه واردات خودرو از سال 
گذشته، تعداد بسیار محدودی از انواع خودروهای تجاری و سواری موفق شده بودند 
که مراحل شماره گذاری را در سرزمین اصلی طی کنند. سازمان منطقه آزاد کیش در 
تلاش است با امضای این توافق نامه و انجام فرآیند پلاک گذاری در منطقه آزاد کیش 

این روند با سرعت بیشتری ادامه یابد.
همچنین با گشــایش مجدد ســامانه جامع تجارت برای ثبت سفارش واردات انواع 
خودرو و رویکرد فعلی سازمان برای موافقت حداکثری واردات توسط متقاضیان به 
منظورعدم انحصار و همچنین بزودی ابلاغ الگوی قیمت گذاری برای خودروهای 
مذکور، تلاش می شود روند بروزرسانی خودروها در جزیره کیش، تسریع وتسهیل 

شده و به بهترین شرایط برسد.

 

 

اقتصاد کیش -   معاون عمرانی و زیربنایی سازمان 
منطقه آزاد کیش بر نگهداری بهینه از امکانات ورزشی 
و اســتفاده از ظرفیت های موجود برای توسعه زیر 

ساخت های ورزش جزیره تاکید کرد.
بــه گزارش اقتصاد  کیش، امین میرزایی در بازدید 
از دهکده ورزشــی المپیک با تاکید بر رسیدگی به 
زیرساخت های این حوزه گفت: تسریع در اتمام 
طرح های نیمه کاره و پیگیری بســته های سرمایه 
گذاری از سوی معاونت ورزش و تفریحات سالم 
از جمله مواردی اســت کــه باید مورد توجه قرار 

گیرد.
میرزایــی با بیان این که حمایت، رونق بخشــیدن و 
عمومی کردن ورزش در دستور العمل اصلی سازمان 
قرار دارد عنوان کرد: موارد یاد شده در معاونت ورزش 
و تفریحات سالم کیش نیز باید مورد توجه قرار گیرد.
معاون عمرانی و زیربنایی ســازمان منطقه آزاد کیش 
افزود: توســعه ورزش در حوزه عمومی به ویژه در 
خانواده ها و جوانان می تواند نقش مهمی در کاهش 

آسیب های اجتماعی ایفا کند.
وی عنوان کرد: در این بازدید راه کار هایی برای رفع 
برخی مشــکلات از جمله نوسازی اماکن ورزشی، 
اصلاح و تقویت نور سالن های چند منظوره المپیک، 
بهســازی سالن تنیس روی میز و مجموعه اسکیت 

ارائه شد.
به گفته امین میرزایی طرح توسعه سایت تیراندازی با 
کمان، تعیین تکلیف استخر نیمه کاره المپیک، بهسازی 
و توسعه مجموعه سوارکاری، تعیین تکلیف طرح 
جامع و برنامه ریزی جهت تعمیر و نگهداری اساسی 
کلیه اماکن و تجهیزات مجموعه ورزشی المپیک از 
دیگــر مواردی بود که در ایــن بازدید مورد بحث و 

بررسی قرار گرفت.

گفتنی است، در بازدید از زمین های فوتبال، زمین های 
تنیس، اســکیت، مجموعه سوارکاری و سالن های 
ورزشی مجموعه دهکده المپیک کیش، سید محمد 
قریشی سرپرست معاونت ورزش و تفریحات سالم 
شرکت عمران، آب وخدمات کیش، منصور ملانوری 
مدیر امــور زیر بنایی و امین صفایی اصل مدیر فنی 
عمران شــهری معاونت عمرانــی و امور زیربنایی 

سازمان منطقه آزاد کیش نیز حضور داشتند.

توسعه ورزش های همگانی و قهرمانی در کیش
 و اتمام طرح های نیمه تمام ورزشی 

توسط معاون عمرانی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد کیش  صورت گرفت؛

اقتصاد کیش -   اقدامات نظارتی ســازمان منطقه آزاد 
کیش در صنف میوه و تره بار تشدید می شود.

به گزارش اقتصاد  کیش، پیرو ابلاغ مدیریت بازرگانی 
این سازمان مبنی بر لزوم رعایت ضوابط صنفی، با پایان 
ایــن مهلت در 20 مرداد ماه جــاری، عدم رعایت این 
ضوابط از ســوی عرضه کنندگان میوه و تره بار بدون 
اخطار و اعطای مهلت مجدد منجر به برخورد قانونی 

با آنها خواهد شد.
نصب قیمت فروش در معــرض دید عموم، رعایت 
حداکثر ســود مجاز بر اســاس قاعده قیمت گذاری 
ابلاغی، لزوم ارائه مستندات خرید کالا از جمله بارنامه 
و فاکتور معتبر از مبدا خرید به بازرسان و تعریف دقیق 
کالا در ترازو و صدور فاکتور فروش به مشتریان از جمله 
ضوابط قانونی است که باید صنف عرضه میوه و تره بار 

رعایت کنند.
بر اســاس این گزارش در راستای اجرای طرح نظارت 
بر واحدهای صنفی عرضه کننده میوه و تره بار، بازرسان 
اداره نظــارت و تنظیم بازار ســازمان منطقه آزاد کیش 

بــه همراه نماینده پلیس نظارت بر اماکن عمومی طی 
بازدید از ۳0 واحد شناســایی شده در هفته گذشته، به 

۷ واحــد صنفی متخلف اخطار و یک واحد صنفی را 
پلمپ کردند.

تاکید سازمان منطقه آزاد کیش بر رعایت قیمت
  از سوی صنف عرضه میوه و تره بار

اجرای طرح استقرار پزشک خانواده 
شهری در کیش

اقتصاد کیش -   رئیس مرکز بهداشــت کیش اجرای طرح اســتقرار پزشک خانواده 
شهری در کیش خبر داد.

به گزارش اقتصاد  کیش، اسدالله احمدی گفت: هشت گروه پزشکی شامل یک پزشک، 
یک ماما و یک مراقب سلامت در کیش مستقر خواهند شد.

وی  افزود: هر ساکن تحت نظر یک گروه پزشکی قرار خواهد گرفت.
احمدی گفت: ساکنان کیش می توانند با مراجعه به پایگاه های بهداشت واقع در کمپ 
سحر، مهستان واقع در صفین، مرکز فارابی واقع در ویلا های فردوس و مرکز بوعلی 

واقع در صفین پزشک خود را انتخاب کنند.
رئیس مرکز بهداشت کیش گفت: خدمات پزشکی بهداشتی سطح یک به بیماران در 

قالب این طرح ارائه خواهد شد.
اسدالله احمدی گفت: در حال برنامه ریزی برای دریافت خدمات سطح دو به ساکنان 

تحت پوشش این طرح هستیم.

رئیس مرکز بهداشت کیش:


